
 

Администрация Окуловского муниципального района  

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 17.11.2022                                                                                                    № 304  

г.Окуловка 

 
О регистрации участников государственной итоговой аттестации по об-
разовательным программам среднего общего образования в 2023 году 

 

В целях формирования региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего 

общего образования, в 2023 году, в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, с приказом 

министерства образования Новгородской области от 08.11.2022 №1441 «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:  

1.1. Осуществлять регистрацию заявлений на участие в едином госу-

дарственном экзамене, в государственном выпускном экзамене (далее – эк-

замены) в день поступления заявлений от участников экзаменов; 

1.2. Ознакомить участников единого государственного экзамена по 

информатике и ИКТ с Перечнем программного обеспечения для установки в 

пунктах проведения единого государственного экзамена по информатике и 

ИКТ в 2023 году, утвержденным приказом министерства образования Нов-

городской области от 27.10.2022 № 1390. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Евдокимову Н.С. 
 

Председатель комитета                                                           А.П. Гончарова 

 

 


